[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                         EMENDA MODIFICATIVA Nº 01 AO PROJETO DE LEI 12/2025.
                          COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

“Modifica o Art. 1º do Projeto de Lei nº 12 de 20 de fevereiro de 2025”.

Art. 1º. Fica modificado o Art. 1º do Projeto de Lei nº 12 de 20 de fevereiro de 2025, passando a ter a seguinte redação:

Art. 1º. Fica alterado o artigo 20 da Lei Municipal nº 2.150/2013, que estabelece o quadro de cargos em comissão e funções gratificadas, aumentando 05 (cinco) vagas do cargo de Assessor de Gestão Municipal II (CC4/FG-4), 07 (sete) vagas do cargo de Direitor de Departamento (CC-5/FG-5), 01 (uma) vaga do cargo de Diretor Geral (FG-5) e cria o Cargo e 01 (uma) vaga de Diretor de Setor (CC-6/FG-6), conforme segue:

Art. 2º. Esta Emenda modificativa entra em vigor na data da sua publicação.

                                               Sala de Comissões, em 06 de março de 2025.

Comissão de Constituição e Justiça:

Vereador PEDRO HENRIQUE GROSS___________________________

Vereadora LUCIMARA DA SILVA_______________________________

Vereador LUCAS JUSTIN VIEIRA ______________________________

Vereador MÁRCIO FERRARI__________________________________

Vereadora MÔNICA DE SOUZA________________________________

image1.wmf
T

R

A

B

A

L

H

O

1

3

.

0

4

.1

9

8

8

U

N

I

Ã

O